[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
ТЕРНОВСКОГО МУниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря    2022 года
№
12

с. Терновка
Об утверждении проекта актуализации
схемы территориального планирования

Терновского муниципального района

В соответствии со статьей 21 Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 07.07.2006 года № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом Терновского муниципального района Воронежской области с учетом полученных согласований по проекту схемы территориального планирования, Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект актуализации схемы территориального планирования Терновского муниципального района согласно приложениям:

         - отображение границ муниципальных образований в соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН;
         - приведение текстовых и графических материалов в соответствие действующему градостроительному законодательству;
         - актуализация сведений о существующих и планируемых объектах федерального, регионального и местного значения, расположенных на территории;

        - актуализация мероприятий по размещению объектов капитального строительства в соответствии с градостроительной документацией вышестоящего уровня;
        - актуализация мероприятий по размещению объектов местного значения на территории муниципального района и определение мест размещения таких объектов, а также отображения инвестиционных проектов;
        - актуализация сведений о зонах с особыми условиями использования территории;
- приведение графических материалов в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793».
2. Опубликовать настоящее решение и схему территориального планирования муниципального района в периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Направить настоящее решение и схему территориального планирования губернатору Воронежской области и департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по аграрной политике, земельным отношениям, промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу (Обухов Н.И.).

Глава Терновского
муниципального района

                        В.В.Шишкин.